
 

 

 

                                                                                                              проект 

 

 

   

                                                            

 

                                                         Заключение 

                                Комитета по законности и правопорядку 

                            

 О проекте постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан «О внесении изменений в государственную про-

грамму «Обеспечение общественного порядка и противодейст-

вие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Респуб-

лики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государ-

ственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 

- 2020 годы» 
 

 

 

       Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение об-

щественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Респуб-

лике Татарстан на 2014 - 2020 годы», Комитет Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний и 

предложений к нему не имеется. 

 

                  

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 

 

 
 

 

 



   

МВД России 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

(МВД по Республике Татарстан) 

 
ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111 

 

 

 
   

Председателю 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

 

Ф.Х. Мухаметшину 

___________________ № __________________ 

 

на № ______________ от___________________ 

 

 
 

     

О направлении проектов постановлений 

Кабинета Министров Республики 

Татарстан 

 
 

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович!  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан Министерство внутренних дел по Республике Татарстан направляет 

Вам проекты постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан о 

внесении изменений в государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764. 

 

Приложение: на 10 листах. 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Хохорин  

 



ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную 

программу «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности  

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 

годы», утвержденную постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы» 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в государственную программу «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,  

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016  

№ 580, от 29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 №703, от 19.10.2016 №761, от 26.10.2016 

№784, от 16.12.2016 №938, от 29.12.2016 №1047, от 31.12.2016 №1093, от 20.01.2017 

№18, от 16.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 286, от 07.06.2017 № 353, от 13.07.2017 

№ 481, от 28.07.2017 № 528, от 05.09.2017 № 632, от 04.10.2017 № 758, от 11.11.2017 

№ 862, от 06.12.2017 № 935, от 07.12.2017 № 947 и от 26.02.2018 № 109), следующие 

изменения: 

 

в паспорте Программы строку «Объемы финансирования Программы  

с распределением по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

Программы с распределением 

по годам и источникам 

Общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Республики Татарстан составляет  

13409,2322 млн рублей: 



2 

 

(млн рублей) 

Год Средства бюджета Республики 

Татарстан 

2014 1724,261 

2015 1749,3376 

2016 1924,8585 

2017 1939,4089 

2018 1958,4524 

2019 2020,9134 

2020 2092,0004 

Всего 13409,2322 

Примечание: объемы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей 

соответствующих бюджетов»; 

 

раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

Республики Татарстан составляет 13409,2322 млн рублей. 

 

(млн рублей) 

Год Средства бюджета Республики Татарстан 

2014 1724,261 

2015 1749,3376 

2016 1924,8585 

2017 1939,4089 

2018 1958,4524 

2019 2020,9134 

2020 2092,0004 

Всего 13409,2322 

 

На реализацию программных мероприятий предполагается использовать 

средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей 

мероприятий. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 

бюджета Республики Татарстан на соответствующий год исходя из возможностей 

бюджета Республики Татарстан и федерального бюджета.»;  

в приложении № 2 к Программе: 



3 

 

графы 5 - 9 строки «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«274,4685 151,7289 153,5424 161,1834 143,9404» 

 

графы 5 - 9 строки «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 

 

«1924,8585 1939,4089 1958,4524 2020,9134 2092,0004»; 

 

в подпрограмме «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

(далее - Подпрограмма-1):  

строку «Объемы финансирования Подпрограммы-1 с распределением по 

годам и источникам» паспорта Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования Под-

программы-1 с распределением 

по годам и источникам 

Общий объем финансирования Подпрограммы-1 

за счет средств бюджета Республики Татарстан 

составляет 1232,3812 млн рублей: 

(млн рублей) 

Год Средства бюджета Республики 

Татарстан 

2014 172,5 

2015 175,0176 

2016 274,4685 

2017 151,7289 

2018 153,5424 

2019 161,1834 

2020 143,9404 

Всего 1232,3812 

Примечание: объемы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей 

соответствующих бюджетов»; 

 

раздел 3 Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы-1 за счет средств бюджета 

Республики Татарстан составляет 1232,3812 млн рублей. 

 

consultantplus://offline/ref=64D9EC7EC96AEC7A6CC5E0DAF78B461C9A1A4047BDD7DEEEB200E1E3EE60BC52aCc9K
consultantplus://offline/ref=64D9EC7EC96AEC7A6CC5E0DAF78B461C9A1A4047BDD7DEEEB200E1E3EE60BC52aCc9K
consultantplus://offline/ref=64D9EC7EC96AEC7A6CC5E0DAF78B461C9A1A4047BDD7DEEEB200E1E3EE60BC52aCc9K
consultantplus://offline/ref=64D9EC7EC96AEC7A6CC5E0DAF78B461C9A1A4047BDD7DEEEB200E1E3EE60BC52aCc9K


4 

 

(млн рублей) 

Год Средства бюджета Республики Татарстан 

2014 172,5 

2015 175,0176 

2016 274,4685 

2017 151,7289 

2018 153,5424 

2019 161,1834 

2020 143,9404 

Всего 1232,3812 

 

На реализацию подпрограммных мероприятий предполагается использовать 

средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей 

мероприятий. 

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета Республики Татарстан на соответствующий год исходя из 

возможностей федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан.»; 

 

в приложении к Подпрограмме-1:  

пункты 1.15; 4.1; 4.13 изложить в следующей редакции: 

 

«1.15. Провести 

капитальный и 

текущий ремонт 

зданий и помещений 

отдельного батальона 

охраны и 

конвоирования 

подозреваемых и 

обвиняемых 

Управления МВД 

России по г. Казани, 

изоляторов 

временного 

содержания и 

специальных 

приемников 

территориальных 

органов МВД России 

на районном уровне, 

подчиненных МВД 

по РТ 

МСА и 

ЖКХ 

РТ 

2015-

2018 

годы 

- 6,8 6,54 7,00293 1,2 - -»; 

 



5 

 

«4.1. Проведение 

ремонта помещений 

патрульно-постовой 

службы полиции с 

установкой систем 

видеонаблюдения и 

охранно-пожарной 

сигнализации  

МСА и 

ЖКХ 

РТ 

2015-

2020 

годы 

- 2,0 1,5 1,4925 1,5 1,5 1,5»; 

 

«4.13. Проводить 

капитальный и 

текущий ремонт 

общественных 

пунктов охраны 

порядка, участковых 

пунктов полиции  

МСА и 

ЖКХ 

РТ 

2014-

2020 

годы 

2,1 1,5272 1,0 0,68407 1,0 1,0 1,0»; 

 

графы 15 - 19 строки «Итого по подпрограмме» изложить в следующей 

редакции: 

 

«274,4685 151,7289 153,5424 161,1834 143,9404». 

 

 

  

Премьер-министр 

Республики Татарстан         А.В. Песошин 



Пояснительная записка  

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  

о внесении изменений в государственную программу  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 

 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан согласно пункту 

2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики Татарстан приводит объёмы 

финансирования государственной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  

на 2014 - 2020 годы», утверждённой постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764:  

по 2017 году - в соответствие со сводной бюджетной росписью бюджета 

Республики Татарстан; 

по 2018-2020 годам - в соответствие с Законом Республики Татарстан от    

30 ноября 2017 года № 85-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов». 

Принятие постановления о внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764  

«Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 

2020 годы» не потребует выделения дополнительных финансовых средств из 

бюджета Республики Татарстан. 


	01_проект заключения 1
	02_Мухаметшину Ф.Х.
	03_Проект ПКМ прав
	04_поясн.записка соотв-е ГП Закону о бюджете

